Ibi : Sed quod bona immobilia.

Hanc & alias DD. opinione, ac Provinciarum
consuetudines circa applicationem bonorum, quæ
propter haeresim confiscantur, refert latissime Farin.
ex nu. 175. ubi assertit oportere, ut Pontificia
functione talis controversia decideretur, ambigui-
tasque cessaret. Et de distinctione inter mobilia, &
immobilia, Baiard. nu. 2. Farin. nu. 159. Guttier.
num. 3.

Ibi : Quin, & ipse Felinus aseverat.

Extravagans constitutio, cuius in presenti D. 135
Covar. meminit, incipit: Ad extirpanda, fuit edi-
ta ab Innocentio IV. anno 1252. ejusque literam à
vers. Teneatur, ubi de triplici hac divisione agitur,
refert Farin. n. 176. & n. 178. vers. Et de hac, alteram
Pontificiam sanctionem adducit, qua eadem distri-
butio præcipitur.

Ibi: Quod minimè servatur saltem in Hispania?

In Hispania, ac novo Indiarum Orbe, Regio 136
Fisco quæcunque bona haereticorum, tam Cleri-
corum, quam secularium, etiam ex beneficio Ec-
clesiastico acquisita, fine distinctione deferuntur;
nam ita consuetudine obtentum est, quæ quoad
hanc bonorum applicationem est observanda, ut
plurimis laudatis probat Farinac. n. 187. de quædæ
agit n. 188. Sanchez n. 26. Clar. d. n. 13. Tusch. lit. H.
concl. 202. n. 15. Azev. n. 221. Simanc. n. 131. Param.
de origin. offic. Sanct. Inquisit. lib. 2. tit. 1. c. 2. n. 14. Na-
var. d. conf. 20. n. 1. Guttier. n. 4. cum seqq. Cant. sup. n.
41. & 42. Vela de delict. c. 14. de haeretic. vers. Apud
nos tamen, Salced. ubi sup.

Reges tamen Catholicos nullum sibi lucrum per-
cipiunt, sed damnatorum bona liberaliter Sancto
Officio ad ejus sumptus concedunt: ut in secunda
instructione Hispalensi dispensetur; & ita observari
testan-

testantur Simanc. n. 1. 132. Canter. ubi proxime,
Azeved. dicit. nu. 221. Guttier. nu. 5. Quo obviandum
est, qui minus recte de ea consuetudine
sentiunt.

138 His pro coronide addendum est, quod notat Bald.
in l. 1. C. de Summa Trinit. Decian. d. lib. 5. c. 25. n. 2.
quos, & alios refert, Bobadill. d. cap. 17. n. 20. l. 2. fin.
scilicet, quod si Inquisitores, vel alii Judices Ec-
clesiastici omiserint in sententia adversus haereticum
bonorum confiscactionem, poterit n. hilominus
secu aris Judex bonorum condemnationem facere,
ubi ea ad Fiscum Regium spectant. Sed hoc super-
fluum videtur, nam ex quo aliquis haeresis damna-
tur, omnes penas haeresis legibus impositas con-
trahit, quamvis Judex nullam expellerit, l. 1. §. Sed
non ut que, ff. ad Turpilian. Paz in praxi tom. 1. p. 5.
c. 3. §. 12. n. 96. Maximè cum confiscação haereticoplo
jure contingat, c. cum secundum 19. de haeretic. in 6.
Sanchez sup. c. 14. n. 1. Igitur postquam Judex Ec-
clesiasticus declaraverit quemquam haeresim per-
petrare, etiam nulla confiscactionis facta mentione,
poterit Fiscus ejus bona apprehendere: quod in ultimi-
mis verbis proxime allegati textus aperte demonstratur,
ibi: Sententia super eodem crimen fuerit
promulgata, nec specialis pronunciatio super con-
fiscactionis desideratur.

A D C A P U T X.

Crimen semel in judicium deductum quando
itterum obici ad punitionem possit.

S U M M A R I U M.

- 1 Interpretæ legendi congeruntur.
- 2 De crimine absolutus legitimè, vel damnatus, pro
eodem molestari non potest.
- 3 Ea exceptio litis ingressum secundo accusatori pre-
cludit.
- 4 Absolutoria sententia aliquando complicita prodest.
- 5 Absolutoria in populari actione ceteris actionem tollit. Idem est in eis, quæ adversus electum
objiciuntur.
- 6 Reus quibus de causis definitivè absolvatur.
- 7 In dubio presumitur absolutus, quod probatum cri-
men non est.
- 8 Ab instantia liberatus jure de eodem crimen denuò
arguitur.
- 9 Quandiu licet accusationem repeteret.
- 10 An licet primo accusatori?
- 11 Quando definitivè absolutus possit iterum accusari,
§. nu. 12. cum seqq.
- 12 Actio civilis quando præjudicet criminali accusa-
tioni.
- 13 Liberatus à delicto per Principem, grātia, vel pe-
culia, deinde molestari pro ipso non potest, nu.
19. 20.
- 14 Absolutio in foro anime accusationem non impedit,
num. 22.
- 15 Blasphemus in foro exteriori punitur, et si quoad
internum sit absolutus.
- 16 Per Baptismum delicti præteriti remissio quod fo-
rum externum non conceditur.
- 17 Quod forum poli peccata omnia prorsus delentur.
- 18 Indice procedente per viam inquisitionis, vel de-
nunciationis, absolutus iterum ex eodem delicto
inquietari non debet.
- 19 Quid de crimine per exceptionem objecto, n. 28.
- 20 Transactione judicio criminali finito, reus ob idem
crimen trahi ad judicium potest, de quo ad n. 32.

Circa materiā capitis hujus latè differunt Gre-
gor. Lop. in l. 2. tit. 1. part. 6. Farinac. in prax.
crim. tom. 1. quæst. 4. Decian. tract. crimin. tom. 1. lib. 3.
cap. 30. Cardin. Tus. h. præficar. concl. tom. 1. litt. A.
concl. 35. Caball. resolut. criminal. cas. 93. Octav. an.
Spathar. in aur. me. mod. corrig. Regular. tract.
IO. cap. 12. 13. Guazzin. de defensione, reor. defens. 2.
cap. 7.